平成 29 年 11 月 10 日

各 位

会  社  名  CB グループマネジメント株式会社

代  表  者  名  代表取締役社長 児島 誠一郎

（コード番号   9852）

問合せ先責任者  取 締 役   原  幸 男

（TEL  03-3796-5075）

業績予想と実績値との差異及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年５月 12 日に公表いたしました、平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

の第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

あわせて、平成 29 年５月 12 日に公表いたしました平成 30 年３月期の配当予想についても、下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異について

平成 30 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期
純 利 益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭
75,200 800 800 620 299. 93

実    績 （Ｂ） 75,341 732 777 480 232. 37

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 141 △67 △22 △139 ―

増  減  率（％） 0.19 △8.47 △2.86 △22.53 ―

（ご参考）前期実績
（平成 29 年３月期）

75,079 789 794 616 298. 35

（差異の理由）

 第２四半期連結累計期間の連結業績、売上高・営業利益・経常利益は概ね予想通り推移しております。親会社株主

に帰属する当期純利益の減少は、継続して利益計上してきた事によって、過年度に発生した繰越欠損金が解消し、法

人税等が増加した事によるものです。

 なお、通期の連結業績予想については、前回発表通りを予想しており、変更する予定はございません。

２．配当予想の修正

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 前回予想

（29 年５月 12 日発表）
－ 00 円 00 銭 － 60 円 00 銭 60 円 00 銭

 今回修正予想 － 00 円 00 銭 － 75 円 00 銭 75 円 00 銭

 当期実績 － 00 円 00 銭 － － －

 前期実績

（平成 29 年３月期）
－ 00 円 00 銭 － 15 円 00 銭 15 円 00 銭

（注）1． 当社は、平成 29 年 10 月１日を効力発生日として普通株式５株につき１株の株式併合を行っております。

      今回修正予想および前回予想の１株当たり期末配当金については、当該株式併合の影響を考慮した金額を

記載しております。

２．前期実績の１株当たり配当金の内訳は（普通配当 12 円＋特別配当３円）合計 15 円となります。

（修正の理由）

当社は、常に経営基盤の強化および将来の事業展開に備えるために内部留保につとめると同時に、当社の“Core

Value”である「お陰様で・・・」の精神に基づき株主の皆様に安定的かつ継続的な配当を行うことを基本方針とし

てまいりました。

このたび、平成 29 年 10 月１日を効力発生日として株式併合（５株を１株に併合）を行なうと同時に単元株式数

を（1,000 株→100 株）変更いたしました。また、本年度の業績も堅調に推移していることを踏まえ、１株につき

15 円増配することといたします。

従いまして、平成 30 年３月期の期末配当につきましては、上記の方針に基づき、１株につき 75 円（株式併合前

は１株につき 15 円）とさせていただきます。

以 上